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در جلسه شورای دانشگاه، گزارش سفر برنامه ریزی شده نمایندگان 

دانشگاه، به اسپانیا مطرح شد و پس ازآن پیشنهادهای کمیته معرفی 

مشاهیر و مفاخر دانشگاه، اساتید وابسته و مراکز تحقیقاتی جدید 

موردبررسی قرار گرفت.

با  برگزار شد،  این نشست که 6 دی 94 در سالن اجلاس  در 

نام گذاری کتابخانه دانشکده پزشکی به نام استاد دکتر بهادری 

نام گذاری سلامتکده طب  ایشان،  مقام علمی  از  تجلیل  به پاس 

سنتی به نام سلامتکده دکتر احمدیه و ایجاد دو مرکز تحقیقاتی 

جدید موافقت شد.

دکتر نکوفر مدیر روابط بین الملل، اعتباربخشی و رتبه بندی معاونت 

بین الملل، در توضیح روز ایران در اسپانیا گفت: مرسوم است که 

دانشگاه های کشورهای مختلف روزی را به نمایندگان کشورهای 

دیگر اختصاص می دهند تا در آن روز خاص دانشگاه خود را معرفی 

کنند. ازاین رو دانشگاه سانتیاگو دی کامپوستلا اسپانیا )USC( نیز 

در روز بین الملل خود این فرصت را به دانشگاه داد که در 25 و 

26 نوامبر به تبلیغ ایران بپردازد.

دانشکده های مختلف  بین الملل  معاونان  روز  این  در  افزود:  وی 

دانشگاه، در دانشگاه USC با سخنرانی های علمی به معرفی ایران 

و دانشگاه علوم پزشکی تهران پرداختند.

 مدیر روابط بین الملل دانشگاه، با اشاره به دریافت نامه ای از انریکه 

لوپز، مدیر کنسرسیوم مرحبا وابسته به اراسموس پس از پایان این 

سفر گفت: ایشان در این نامه اظهار داشتند »لازم نیست بگویم 

سیزدهمین جلسه دوره چهارم شورای دانشگاه با بررسی 5 دستور جلسه برگزار شد

اختصاص روز ایران در اسپانیا
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آمدن شما به اینجا چقدر باعث تعمیق روابط بین دو دانشگاه شد. 

این سفر نه تنها قدم بزرگی برای دانشگاه علوم پزشکی تهران بلکه 

برای ایران بود و باعث شد دانشجویان و محققان ما در دانشگاه 

USC اسپانیا با چشم خود ببینند که نه تنها ایران یک دشمن نیست 

بلکه پیشنهاد های زیادی در زمینه پروژه های مشترک شامل تبادل 

دانشجو، محقق و استاد دارد. ازنظر دانشگاه من همه گزارش های 

ارائه شده مثبت است.«

مدیر روابط بین الملل دانشگاه، با اشاره به ابراز علاقه مندی اساتید 

اسپانیایی برای حضور در دانشگاه های ایران گفت: این همکاری در 

حال حاضر در گروه های نانو، داروسازی، دندانپزشکی و طب سنتی 

مطرح شده که امیدواریم زمینه همکاری سایر رشته ها نیز فراهم شود.

اراسموس و همکاری  پروژه  توضیح  نکوفر همچنین در  دکتر 

دانشگاه های ایرانی عضو این کنسرسیوم گفت: از اهداف دانشگاه 

در مسیر بین المللی سازی، حضور در کنسرسیوم های همکاری های 

دانشگاهی بین المللی در زمینه های آموزشی و پژوهشی ازجمله 

تبادل دانشجویان و اساتید است.

وی با اشاره به انتخاب دانشگاه علوم پزشکی تهران به عنوان نماینده 

دانشگاه های ایرانی حاضر در کنسرسیوم در سال 93 افزود: در این 

کنسرسیوم پنج دانشگاه ایراني صنعتي شریف، تهران، امیرکبیر، 

علوم پزشکي ایران و علوم پزشکي تهران و 9 دانشگاه اروپایي از 

کشورهاي فرانسه، آلمان، ایتالیا، انگلستان، پرتغال، اسپانیا، بلغارستان 

و لهستان به تبادل دانشجو و استاد می پردازند.

مدیر روابط بین الملل دانشگاه، دانشگاه سانتیاگو دی کامپوستلا 

را به عنوان هماهنگ کننده اروپایی پروژه اراسموس، معرفی کرد 

و گفت: این دانشگاه ازجمله دانشگاه های معتبر اسپانیا است که 

تعامل با آن فرصت تازه ای را در راستای تبادلات علمی، پژوهشی 

و تبادل اساتید و دانشجویان ایجاد می کند.

در ادامه، دکتر خردمند معاون بین الملل دانشگاه با اشاره به برنامه ریزی 

هدفمندی که برای اعزام نمایندگان دانشگاه علوم پزشکی تهران 

به اسپانیا صورت گرفت گفت: طراحی سخنرانی ها به گونه ای بود 

که اول ایران و دانشگاه و بعد دانشکده و دپارتمان معرفی شود.

وی با اشاره به نقش بسزای این سفر در معرفی کشور گفت: در روز 

ایران که مصادف با روز بین الملل دانشگاه سانتیاگو بود دانشجویان 

دانشکده ها و کشورهای مختلف به نوعی به نمایندگان دانشگاه ارتباط 

برقرار کردند و برای معرفی هر چه بهتر دانشگاه از ابزارهای ساده ای که 

دانشجویان به آن علاقه مندند تا روش های مؤثر دیگر بکار گرفته شد.

معاون بین الملل دانشگاه، ضمن تشکر از هیئت رئیسه دانشگاه در 

اتخاذ سیاست سفرهای برنامه ریزی شده گفت: رفتن به بیرون مرزها 

و استفاده از تجربیات دیگران و انتقال آن به کشور یک فرصت 

استثنایی است که در دانشگاه علوم پزشکی تهران فراهم شده است.

وی با اشاره به محدودیت های دانشگاه های بزرگ کشور در این 

متأسفانه  دانشگاه ها،  با سایر  بین المللی  روابط  افزود: در  زمینه 
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محدودیت ها و محرومیت های دانشگاه های خود را می بینیم که هنوز 

با بروکراسی های داخلی و سطحی مواجه اند که امیدواریم با رویکرد 

دانشگاه این سدها شکسته و فرصتی برای سایر دانشگاه های کشور 

که پتانسیل ارتباط بین المللی دارند ایجاد شود.

در ادامه هریک از معاونان بین الملل دانشکده ها به بیان برداشت ها 

و پیشنهاد های خود از این سفر پرداختند.

Á  تأکید بر واقع گرایی و پرهیز از بزرگنهایی
در برقراری روابط بین الهللی

سپس دکتر جعفریان رییس دانشگاه، در جمع بندی مباحث مطرح شده 

گفت: برنامه ریزی این سفر کوتاه و گزارشی که از آن ارائه شد بسیار 

ارزشمند است و نشان می دهد که اگر با برنامه ریزی و آمادگی 

قبلی کاری را انجام دهیم نتیجه و اثربخشی بهتری خواهد داشت.

 وی بابیان اینکه دانشگاه در زمینه فعالیت های بین المللی تازه کار 

تهران در عرصه  پزشکی  علوم  دانشگاه  افزود: هرچند که  است 

امور  این  به  تازه  بهتری در کشور دارد ولی  بین المللی وضعیت 

پرداخته است و با دانشگاه های خارجی که سال ها در این زمینه 

کار می کنند تفاوت دارد.

رییس دانشگاه با تأکید بر واقع گرایی در معرفی دانشگاه گفت: 

در روابط بین الملل این نکته کلیدی است که خودمان را درست 

معرفی کنیم نه کمتر و نه بیشتر. در حقیقت واقع گرایی در ارتباطات 

بین المللی بسیار تعیین کننده است و باعث می شود که اساتید و 

محققان خارجی زودتر به شما نزدیک شوند.

بین المللی  روابط  برقراری  در  را  دکتر جعفریان مسائل سیاسی 

دانشگاه ها مؤثر دانست و افزود: درحالی که رسانه های دنیا ایران را 

کشوری حامی تروریسم معرفی می کنند یکی از وظایف بلندمدت 

نمایندگان دانشگاه این است که با برنامه ریزی دقیق در سفرهای 

خود، این نگرش را اصلاح و اثر مثبتی بر کشور ایجاد کنند.

وی با تأکید بر راه اندازی سایت انگلیسی دانشکده ها گفت: طراحی 

سایت انگلیسی دانشگاه هنوز جای کار دارد لذا در این فرصت 

و  آماده  را  انگلیسی خود  به سایت  مربوط  اطلاعات  دانشکده ها 

پیگیری کنند.

به  برنامه ریزی شده  از طراحی حداقل دو سفر  دانشگاه،  رییس 

و  داد  اروپا در سال 2016 خبر  بزرگ  دانشگاه های  و  کشورها 

گفت: دانشگاه های دنیا برای برقراری ارتباط با دانشگاه های ایران 

علاقه مندند ولی مانع آن ها مسائل سیاسی کشورشان است. ازآنجاکه 

معتقدیم که بالاخره روزی این مسائل حل می شود باید برای آن 

روز برنامه ریزی هدفمندی داشته باشیم.

دکتر جعفریان بر ضرورت تدوین پروتکل مشخص در این زمینه 

تأکید کرد و افزود: قبل از برقراری ارتباط با دانشگاه های دیگر، 
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ضوابط و اعتقادات مذهبی خود را تدوین کنید و به اطلاع آنان 

برسانید این گونه بسیاری از مسائل ناشی از تفاوت های فرهنگی 

بروز نخواهد کرد.

وی اعزام افراد علمی تأثیرگذار، به دانشگاه های بزرگ دنیا را در 

الگوبرداری از شیوه تعاملات بین فردی آنان مؤثر دانست و افزود: 

باید متناسب با پس زمینه فکری حاکم بر دانشگاه، برنامه ریزی و 

اقدام کنیم و در نظر داشته باشیم که تغییر نگرش یک شبه ایجاد 

نمی شود.

رییس دانشگاه، با تأکید بر بین المللی سازی دانشگاه گفت: به زودی 

مأموریت معاونت های مختلف دانشگاه در این زمینه تدوین می شود 

تا هر حوزه، در برنامه های جاری خود امور مربوط به بین المللی 

سازی را بگنجاند.

دکتر جعفریان، ارائه خدمت دانشگاه های علوم پزشکی کشور را از 

نقاط قوت آنان برشمرد و گفت: مدل ارائه خدمت دانشگاه در دنیا 

منحصربه فرد است. چنین شیوه ای با نقاط قوت و ضعف خود، برای 

آنان بسیار جذاب است زیرا مشکلات دانشگاه های خارجی بیش 

از ماست؛ لذا در معرفی دانشگاه می توانید این مزیت را به عنوان 

نقطه قوت مطرح کنید.

وی بر لزوم سرمایه گذاری هدفمند تأکید کرد و گفت: دانشگاه در 

سال های اخیر عملًا در این زمینه گام برداشته ولی نه با برنامه 

مشخص قطعاً در مواردی که منجر به نتیجه و محصول بهتر شده 

این حمایت صورت گرفته است که البته می توان در این زمینه 

سازمان یافته تر عمل کرد تا از فعالان عرصه های مختلف حمایت شود.

Á دیگر مصوبات جلسه
در ادامه جلسه دکتر پارساپور مدیر دفتر ریاست و دبیر کمیته 

معرفی مشاهیر و مفاخر دانشگاه، دو پیشنهاد این کمیته مبنی بر 

نام گذاری کتابخانه دانشکده پزشکی بانام »استاد دکتر بهادری« 

و سلامتکده طب سنتی با نام »دکتر احمدیه« را مطرح کرد که 

پس از بحث و بررسی مورد موافقت اعضای شورا قرار گرفت و به 

تصویب رسید.

سپس دکتر جلیلی معاون آموزشی دانشگاه، پیشنهاد تمدید یا 

صدور حکم اساتید وابسته دانشگاه و برخی مدرسان غیردانشگاهی 

طب سنتی را مطرح کرد.

پس ازآن دکتر یونسیان پیشنهاد دو مرکز تحقیقاتی جدید با عنوان 

مرکز سلول درمانی و پیوند سلول های بنیادین خون ساز و مرکز 

ارائه کرد که مورد تصویب  را  سرطان های سلول های خون ساز 

اعضای شورا قرار گرفت.

برای مشاهده گزارش کامل معاونان بین الملل دانشکده های مختلف 

دانشگاه از سفر به اسپانیا اینجا کلیک کنید.


